
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR)

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 –
www.comprensivomontecastrilli.edu.it

tric816004@istruzione.it

Al DSGA
All’Albo on line 

Al Sito Web- Amministrazione Trasparente
Al sito Web- PNRR 

Agli atti del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11275

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

CODICE AVVISO PROGETTO M4C1I1.4-2022-981

OGGETTO:  decreto  di  avvio  selezione  interna  personale  ATA  (profilo
collaboratore  scolastico)  per  la  realizzazione  del  progetto  PNRR–  Piano
nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza.  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei  divari  territoriali  nelle  scuole secondarie di primo e di  secondo
grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  –  “Azioni  di  prevenzione  e
contrasto  della  dispersione scolastica”  finanziato  dall’Unione europea –  Next
Generation EU 
Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11275
Titolo progetto “Diventa ciò che sei”
CUP: I74D22002860006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche»  e,  in
particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia
di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 
VISTO il  decreto  legislativo  del  10 settembre 2003, n.  276,  recante «Attuazione  delle
deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003,
n. 30»; 
VISTO  il  decreto  legislativo  del  9  aprile  2008,  n.  81,  avente  ad  oggetto  «Attuazione
dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della
legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica
dei  contratti  di  lavoro  e  revisione  della  normativa  in  tema  di  mansioni,  a  norma
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;
 VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla
legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000276 - 17/01/2024 - IV
.5 - U

mailto:tric816004@istruzione.it
http://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/


resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione
e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge
del 6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il  rafforzamento della capacità
amministrativa  delle  pubbliche  amministrazioni  funzionale  all’attuazione  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare,
l’art. 1, comma 1; 
VISTO il decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla
legge 9 novembre 2021, n. 156, recante «Disposizioni urgenti in materia di investimenti e
sicurezza delle infrastrutture, dei trasporti e della circolazione stradale, per la funzionalità
del Ministero delle  infrastrutture e della  mobilità  sostenibili,  del  Consiglio superiore dei
lavori pubblici e dell’Agenzia nazionale per la sicurezza delle ferrovie e delle infrastrutture
stradali e autostradali»; 
VISTO in particolare, l’art. 10, comma 4, del predetto decreto-legge, ai sensi del quale
«laddove  non  diversamente  previsto  nel  PNRR,  ai  fini  della  contabilizzazione  e
rendicontazione delle spese, le amministrazioni ed i soggetti responsabili  dell’attuazione
possono utilizzare le «opzioni di costo semplificate» previste dagli articoli 52 e seguenti del
regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021.
Ove  possibile,  la  modalità  semplificata  di  cui  al  primo  periodo  è  altresì  estesa  alla
contabilizzazione  e  alla  rendicontazione  delle  spese  sostenute  nell’ambito  dei  Piani  di
sviluppo  e  coesione  di  cui  all’articolo  44  del  decreto-legge  30  aprile  2019,  n.  34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58»; 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle
infiltrazioni mafiose»; 
VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge
15 luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali,
produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche
sociali e di crisi ucraina»; 
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge
29  giugno  2022,  n.  79,  recante  «Ulteriori  misure  urgenti  per  l'attuazione  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5;
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia
di riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16
dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 
VISTO  il  decreto-legge  24  febbraio  2023,  n.  13,  recante  «Disposizioni  urgenti  per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli
investimenti  complementari  al  PNRR  (PNC),  nonché  per  l'attuazione  delle  politiche  di
coesione e della politica agricola comune»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera
circolazione di tali  dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla
protezione dei dati); 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in
particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il  Regolamento  Delegato  (UE)  2021/2106  della  Commissione  del  28  settembre
2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e
gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati
definiti  i criteri di riparto delle risorse per gli  interventi di prevenzione e contrasto alla
dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente
1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica”;

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000276 - 17/01/2024 - IV
.5 - U



VISTO in  particolare,  l’Allegato  n.  2  al  predetto  Decreto  che  prevede  il  finanziamento
destinato  a  questa  Istituzione  scolastica  per  l’importo  di  €84.868,36
(ottantaquattromilaottocentosessantotto/36);
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero
dell’istruzione  e  del  merito  e  recanti  «PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA
MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1–  Potenziamento  dell’offerta  dei
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento  1.4:  Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo
e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Azioni  di  prevenzione  e
contrasto  della  dispersione  scolastica»  e,  in  particolare,  il  paragrafo  3,  recante  «Le
tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»;
VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi
nelle scuole, in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del
2022;
VISTO  il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  dell’Istituto  scolastico  per  il  triennio
2022/2025  adottato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 46 in data 15/12/2022;
VISTO il programma annuale 2024 trasmesso ai Revisori dei Conti per l’ approvazione;
VISTO il progetto presentato e l’accordo di concessione prot.n.0051597 del 18/03/2023,
sottoscritto dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo
rilascio sulla piattaforma;
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto
prot. n. 1991  del 21/03/2023;
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione
europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244,
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;
VISTA  la  Delibera  CIPE  n.  63/2020  e,  in  particolare,  l’art.  1  («Nullità  degli  atti  di
finanziamento/autorizzazione  degli  investimenti  pubblici  derivante  dalla  mancata
apposizione dei CUP»); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola  vigente;
VISTA la  Circolare  del  Ministero del  lavoro,  della  salute  e delle  politiche  sociali  del  2
febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità
delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal
fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;
VISTA  la  Circolare  INPS  del  6  luglio  2004,  n.  103,  avente  ad  oggetto  «Legge  24
novembre 2003, n.  326. Art.  44. Esercenti  attività  di  lavoro autonomo occasionale e
incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3
del  23  novembre  2017,  recante  «Indirizzi  operativi  in  materia  di  valorizzazione
dell’esperienza  professionale  del  personale  con  contratto  di  lavoro  flessibile  e
superamento del precariato»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del
2  agosto  2017,  relativa  alla  procedura  di  individuazione  del  personale  esperto  e  dei
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze
semestrali di rendicontazione»; 
VISTO il  decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che
definisce  le  modalità,  le  tempistiche  e  gli  strumenti  per  la  rilevazione  dei  dati  di
attuazione  finanziaria,  fisica  e  procedurale  relativa  a  ciascun  progetto  finanziato
nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000276 - 17/01/2024 - IV
.5 - U



tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione
alla Commissione europea; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di
cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione
dei progetti PNRR»; 
VISTA  la  Circolare  del  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze  –  Dipartimento  della
Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 -
Indicazioni attuative»; 
CONSIDERATA   la  necessità,   nell’ambito  del  Progetto  “Diventa  ciò  che  sei”  -CUP:
I74D22002860006,  di  procedere  al  reclutamento  di  personale  interno  ATA,  profilo
collaboratore scolastico, al fine  di definire un elenco di personale disponibile ad attuare
le attività   proprie del profilo,  per tutte le  edizioni inerenti  il  Progetto che si  renderà
necessario realizzare;
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del
2 agosto 2017, relativa alla  procedura di  individuazione del personale e dei connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
TENUTO CONTO di  dover  avviare  una procedura  selettiva  volta  al  conferimento  degli
incarichi  sopra  indicati,  nell’ambito  della  Linea  di  Investimento  M4C1 1.4:  Intervento
straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole  secondarie  di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento
delle  attività  oggetto  della  presente  Determina,  che  risultano  essere  strettamente
connesse  ed  essenziali  alla  realizzazione  del  progetto  finanziato  e  funzionalmente
vincolate  all’effettivo  raggiungimento  di  target  e  milestone  e  degli  obiettivi  finanziari
stabiliti nel PNRR;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  corruzione e dell’illegalità della
Pubblica Amministrazione»,

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 - di autorizzare l’avvio di una selezione per il reclutamento di Personale ATA (Collaboratori
Scolastici)  per  ricoprire  incarichi  riferiti  all’Area  Organizzativa  Gestionale  per  la
realizzazione delle attività finalizzate formative previste dal suddetto Progetto. 

 Gli interessati, in aggiunta al proprio orario di servizio, dovranno svolgere attività inerenti
le  mansioni  del  proprio  profilo  professionale  connesse  all’attuazione  del  progetto:  le
attività  progettuali  si  terranno presso le sedi  dell’Istituto e cominceranno nel mese di
gennaio 2024 per terminare inderogabilmente entro il  30 dicembre 2024, secondo un
calendario che sarà stabilito dall’Istituzione scolastica in base alle edizioni che saranno
programmate dal TEAM Dispersione Scolastica.

- Modalità di presentazione delle domande.
L'istanza di  partecipazione deve essere redatta sul modello predisposto (Allegato 1) e
dovranno pervenire entro il termine perentorio delle ore 14,00 del giorno 24/01/2024 all’
indirizzo  di posta  tric816004@istruzione.it o brevi manu.
Non saranno accettate domande inviate con altre modalità. 
Nell’oggetto  della  E-Mail  dovrà  essere  indicata  la  dicitura  “PNRR  –  AZIONI  DI
PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA SELEZIONE PERSONALE
COLLABORATORI SCOLASTICI.

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000276 - 17/01/2024 - IV
.5 - U

mailto:tric816004@istruzione.it


Trascorso  il  termine  fissato  non  viene  riconosciuta  valida  alcuna  domanda  o
documentazione, anche se sostitutiva o aggiuntiva. 

-Oneri ed obblighi del contraente
Il  venire  meno, successivamente all’affidamento  o comunque durante l'esecuzione del
servizio, dei requisiti prescritti nel presente avviso di selezione, determina la risoluzione
anticipata  del  rapporto,  salva  ed  impregiudicata  ogni  pretesa  risarcitoria  della
Amministrazione. 

-Trattamento giuridico ed economico.
La prestazione professionale del Personale incaricato sarà retribuita con l’importo lordo
previsto dal vigente C.C.N.L./comparto scuola, per il  profilo di appartenenza, per ogni ora
di incarico effettivamente svolta. I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata,
dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte
dell’Ente finanziatore

-Ruolo e compiti 
Il personale invitato alla selezione ha la funzione di supportare tutte le attività relative al
Progetto ed in particolare svolgere i seguenti compiti:

 Riprodurre in fotocopia o al computer il materiale cartaceo e non (test, circolari,
verifiche, verbali,  disposizioni,  dispense)  inerenti  le  attività  del  Progetto  e
prodotto dagli attori coinvolti nel Progetto;

  Firmare il registro delle presenze in entrata e uscita;  
 Gestire e custodire il materiale di consumo; 
 Seguire le indicazioni e collaborare con il il DS, DSGA, Personale Esperto;
 Vigilanza sul piano e pulizia delle aule interessate dalle attività.

-Finalità della selezione/Affidamento incarichi. 
L’Amministrazione si riserva di affidare gli incarichi secondo le esigenze organizzative.  
Le  attività  prestate  dovranno  essere  sempre  svolte  al  di  fuori  del  normale  orario  di
servizio, a tal fine le presenze verranno rilevate su apposito registro firma. 
Le ore da affidare saranno determinate sulla base della reale esigenza del Progetto e
dell’effettiva realizzazione di tutte le edizioni programmate.
Gli atti  di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno definiti  sulla
base  delle  attività  formative  (edizioni)  effettivamente  calendarizzate  e  in  via  di
rattuazione.  Gli  incarichi  potranno  essere  revocati  in  qualunque  momento,  senza
preavviso  ed indennità  di  sorta,  per  fatti  e/o  motivi  organizzativi,  tecnico-operativi  e
finanziari che impongano l’annullamento dell’attività del corso. 

-Sospensione 
L’amministrazione  aggiudicatrice  ha  facoltà  di  sospendere  in  qualsiasi  momento,  per
comprovati  motivi  di  interesse  generale,  l’efficacia  del  contratto  stipulato  con
l’aggiudicatario del servizio, dandone comunicazione scritta allo stesso. 

-Recesso 
L’amministrazione  aggiudicatrice  può  recedere  dal  contratto/incarico  sottoscritto  in
qualsiasi momento. In caso di recesso il soggetto incaricato ha diritto al pagamento di un
corrispettivo commisurato all’opera prestata. 
I  dati,  gli  elementi  ed  ogni  informazione  acquisita  in  sede  di  valutazione  sono  utilizzati
dall’Amministrazione aggiudicatrice esclusivamente ai fini del procedimento di gara e della
individuazione del soggetto affidatario, garantendo l’assoluta sicurezza e riservatezza, anche
in sede di trattamento dati con sistemi automatici e manuali. 

-Legge applicabile e foro competente.
L’ incarico che verrà conferito è regolato dalla legge italiana. Qualsiasi  controversia in
merito  all’interpretazione,  esecuzione,  validità  o  efficacia  del  contratto  ed  eventuali
controversie  che  dovessero  insorgere  durante  lo  svolgimento  del  servizio  tra
l’amministrazione  aggiudicatrice  e  l’  incaricato,  non  componibili  in  via  amichevole,
saranno demandate al giudice ordinario. Il Foro competente è quello di Terni (TR). 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000276 - 17/01/2024 - IV
.5 - U



-Tutela della privacy e RUP 
Ai  sensi  del  D.lgs.196/2003 e del  GDPR (Regolamento  UE 2016/679) i  dati  personali
forniti  dagli  aspiranti  saranno  raccolti  presso  l’Istituto  per  le  finalità  strettamente
connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati
unicamente  alle  amministrazioni  pubbliche  direttamente  interessate  a  controllare  lo
svolgimento  della  selezione  o  a  verificare  la  posizione  giuridico-economica
dell’aspirante.L’interessato gode dei diritti  di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e del GDPR
(Regolamento UE 2016/679). 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e s.m.e i. e dell’art. 5
della  legge  241  del  07/08/1990,  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  il  Dirigente
Scolastico Stefania Cornacchia;
- L’ Avviso sarà pubblicato sul sito della Scuola per 7 giorni in analogia alle disposizioni di
cui alla nota MIUR prot. 1498 del 9 febbraio 2018. 
- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale
della presente Determina;
 - di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, ai
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata, e nella sezione PNRR del sito
istituzionale.          
                                                                             

                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                  Stefania Cornacchia 

                                                                                      Il documento è firmato digitalmente 
                                                                              ai sensi del Dlgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                         e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                                   

            

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000276 - 17/01/2024 - IV
.5 - U


